公司将使用资金总额不低于 5 亿元（含），不超过 10 亿元（含）的自有资

金，以不超过人民币 8.34 元/股的回购价格，以集中竞价交易方式自二级市场回

购部分公司 A 股社会公众股份（本公告简称“本次回购股份”）。本次回购股份

的用途为：不低于实际回购股份数量之 80%的回购股份将用于注销减少公司注

册资本，不高于实际回购股份数量之 20%的回购股份将用于股权激励或员工持

股计划；本次回购股份的实施期限为公司股东大会审议通过本回购股份方案之日

起 12 个月内。

公司于 2021 年 9 月 23 日披露了《回购股份报告书》、《关于回购股份的债

权人通知公告》，刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》以及

巨潮资讯网。

2. 2021 年 10 月 12 日，公司披露《关于首次回购公司股份暨回购进展情况

的公告》。

002611 东方精工   关于回购股份注销完成暨股份变动的公告

 2 / 3

3. 2021 年 10 月~2022 年 9 月期间，在本次回购股份实施期限内的每个月前

3 个交易日内，以及回购股份数量占公司总股本的比例每增加 1%的事实发生之

日起 3 日内，公司均严格遵守《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》等规定，及时披露了回购股份进展公

告，刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网。

4. 截至 2022 年 9 月 22 日收盘，公司本次回购股份的实施期限已届满，回

购股份实施完成。在本次回购股份实施期间（2021 年 9 月 23 日~2022 年 9 月 22

日）内，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份 106,652,136 股，占公司

总股本比例为 8.04%，最高成交价为 6.30 元/股，最低成交价为 3.59 元/股，累计

支付总金额约为 5.51 亿元（不含交易费用）。公司本次实际回购股份所使用的资

金来源、资金金额、回购价格、回购数量、回购实施时间区间等情况，与公司董

事会及股东大会审议通过的回购股份方案不存在差异。

二、回购股份注销安排和实施情况

根据 2022 年 9 月 23 日召开的公司第四届董事会第二十次（临时）会议决

议，本次回购股份中，用于注销减少公司注册资本的回购股份数量为 85,321,704

股，占本次回购股份总数量的 80%；用于股权激励或员工持股计划的回购股份数

量为 21,330,432 股，占本次回购股份总数量的 20%。

公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交

了已回购社会公众股的注销申请。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

确认，本次回购股份 85,321,704 股已注销完成，注销日期为 2022 年 10 月 10 日。

三、本次股份注销完成前后公司股本结构变动的说明

本次回购股份注销实施前后，公司股本结构的变动情况如下：

股份性质

本次注销实施前 本次注销完成后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 233,182,533 17.58 233,182,533 18.79

无限售条件股份 1,093,245,571 82.42 1,007,923,867 81.21

002611 东方精工   关于回购股份注销完成暨股份变动的公告

 3 / 3

股份总数 1,326,428,104 100.00 1,241,106,400 100.00

注：本表根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的 2022 年 10 月 10 日《股本

结构表》编写。

本次回购股份注销实施完成后，公司股本总额和股权分布仍符合上市条件。

四、本次股份注销前后公司回购专用证券账户持股数量变动的说明

本次回购股份注销实施前，公司回购专用证券账户持股数量为106,652,136股。

本次回购股份注销实施完毕后，公司回购专用证券账户持股数量为21,330,432股，

占注销实施完成后总股本的比例为1.72%。

五、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时启动变更

注册资本、修订《公司章程》、办理工商变更登记及备案等相关事宜，并在相关

审批程序履行完毕后及时披露。

特此公告。

广东东方精工科技股份有限公司

   董事会

   2022 年 10 月 11 日

	一、关于回购股份实施情况的说明
	二、回购股份注销安排和实施情况
	三、本次股份注销完成前后公司股本结构变动的说明
	四、本次股份注销前后公司回购专用证券账户持股数量变动的说明
	五、后续事项安排